
Nº 249, quarta-feira, 28 de dezembro de 2016142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016122800142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2017 - UASG 080001

Processo: TST-502230/2016-6 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças e acessórios, em aparelho autoclave. Total de
Itens Licitados: 00002. Edital: 28/12/2016 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul
- BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/080001-05-2-2017. Entrega das Propostas: a partir de 28/12/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/01/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 27/12/2016) 080001-00001-2016NE000200

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 1/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 21/12/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento e manutenção de pneus e a prestação de serviços de geo-
metria de direção, rodas e afins para os veículos pertencentes à frota
oficial do TST no decorrer do exercício de 2017.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 27/12/2016) 080001-00001-2016NE000200

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 88/2016

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-088/2016, cujo objeto, prestação de serviços de atendimento em
UTI Móvel, foi adjudicado à empresa WMED UTI MÓVEL SER-
VIÇOS DE SAÚDE LTDA pelo valor total de R$ 60.960,00.

(SIDEC - 27/12/2016) 080001-00001-2016NE000200

PREGÃO Nº 99/2016

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-099/2016, cujo objeto, prestação de serviços de adaptação de
espaço físico em unidade funcional, foi adjudicado à empresa TASK
ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA LTDA - ME pelo valor total
de R$ 81.760,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 27/12/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 504.515/2016-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: UNITECH-RIO Comércio e
Serviços Ltda. CNPJ: 32.578.387/0001-54. OBJETO: serviços de su-
porte técnico para unidades de cópias de segurança de dados (robôs
de backup). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-
085/2016. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: anual
de R$ 43.999,92. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data da as-
sinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2016NE001908, emitida em 20/12/2016. ASSINATURA:
27/12/2016. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Simone Teixeira Gomes, Procura-
dora.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 504.468/2016-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Pottencial Comércio de Au-
tomóveis e Equipamentos Eireli - ME. CNPJ: 03.746.944/0001-09.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato ARP-002/2016 - aqui-
sição de veículos de representação, com prestação de serviços de
assistência técnica. ALTERAÇÃO: com base no artigo 65, inciso II,
da Lei 8.666/93, substituiu-se o modelo do veículo objeto do contrato
de Ford/Fusion Titanium 2.0, Ecobooster por Ford/Fusion, SEL 2.0,
Ecobooster. ASSINATURA: 22/12/2016. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Humberto Victório Miana, Diretor Comercial.

Processo TST nº 503.890/2016-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Fundação de Apoio e Desen-
volvimento da Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais -
Fundação Renato Azeredo. CNPJ: 01.166.492/0001-52. ESPÉCIE: 1º
termo aditivo ao contrato PE-040/2016 - prestação de serviços de
comunicação social. ALTERAÇÃO: com base no artigo 57, §1º, e 79,
§5º, da Lei nº 8.666/9, altera-se os seguintes prazos contratuais: I - O
prazo para pagamento do auxílio-alimentação e do vale-transporte

fica prorrogado por 5 dias, contados do dia 19/10/2016.II - O prazo
para fornecimento de uniformes fica prorrogado por 60 dias, contados
do dia 19/10/2016. III - O prazo para entrega do termo de cessão de
direitos autorais fica prorrogado por 10 dias, contados do dia
20/10/2016. IV - O prazo para apresentação da documentação ad-
missional e demais informações dos empregados fica prorrogado por
10 dias, contados do dia 23/10/2016. V - O prazo para apresentação
da Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) fica prorrogado
em 15 dias, contados do dia 23/10/2016. ASSINATURA: 22/12/2016.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria. Pela Contratada: Gilson Soares, Vice-Presidente, e Cláudia
Walder Esteves Cardoso, Superintendente Técnica.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aqui-
sição de materiais para cursos, palestras e outros eventos, em arte
final fornecida pelo Contratante, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 079/2016, objeto dos processos
administrativos TST 502.876/2016-9 e 504.963/2016-1. A ata de re-
gistro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/Pesquisa-
rAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço unitá-
rio registrado

R$
4 Cartaz confeccionado em

papel couché.
Un. 80.000 0,21

5 Bloco confeccionado em
papel reciclado.

Un. 8.000 1,58

6 Calendário. Un. 20.000 1,54
GRÁFICA E EDITORA PARANAÍBA LTDA - ME

Vigência: de 26/12/2016 até 25/12/2017

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aqui-
sição de licenças de uso em caráter perpétuo para acesso ao Portal de
Projetos do TST, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do
Pregão Eletrônico n.º 087/2016, objeto do processo administrativo
TST 504.604/2016-1. A ata de registro de preços, na íntegra, en-
contra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico: https://apli-
cacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço unitá-
rio registrado

R$
1 PrjctSvrCAL 2016 SNGL

MVL UsrCAL (Part Number:
H21-03424)

Licença 40 753,00

2 SharePointStdCAL 2016 SN-
GL MVL UsrCAL (Part Num-
ber: 76M-01640)

Licença 88 421,00

3 SharePointEntCAL 2016 SN-
GL MVL UsrCAL (Part Num-
ber: 76N-03739)

Licença 88 370,97

LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA
S/A

Vigência: de 27/12/2016 até 26/12/2017

Brasília, 27 de dezembro de 2016.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




